
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 11 січня 2023 р. Чернігів № 7 

 

Про організацію суспільно корисних  

робіт в умовах воєнного стану  

 

Відповідно до статей 4, 8, 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», статей 6, 24, 33, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», Порядку залучення працездатних осіб до 

суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 року № 753 (зі змінами) (далі – 

Порядок), протокольного рішення Ради оборони області від 07.09.2022 № 12 в 

частині запровадження трудової повинності, та з метою ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, що виникли в період 

воєнного стану та їх наслідків, задоволення потреб Збройних Сил України, 

інших військових формувань та сил цивільного захисту, забезпечення 

функціонування національної економіки та системи забезпечення 

життєдіяльності населення 

з о б о в’ я з у ю: 

1. Начальникам районних військових адміністрацій із залученням 

виконавчих комітетів сільських, селищних та міських рад (за згодою): 

1) вжити заходів щодо реалізації п. 4 Порядку стосовно прийняття 

рішення про запровадження трудової повинності та залучення працездатних 

осіб до виконання суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на 

території відповідних районів (громад); 

2) організувати роботу щодо узгодження виконання суспільно корисних 

робіт в умовах воєнного стану з відповідним військовим командуванням; 

3) надати копії прийнятих рішень Департаменту економічного розвитку 

Чернігівської обласної державної адміністрації та Чернігівському обласному 

центру зайнятості. 

2. Рекомендувати Чернігівському обласному центру зайнятості сприяти 

залученню зареєстрованих безробітних до суспільно корисних робіт в умовах 

воєнного стану відповідно до Порядку. 



 

2 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови Чернігівської обласної державної адміністрації згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Начальник                                                                                       В’ячеслав ЧАУС 

 

 


